
2021 年 8月 17 日 

 
防災士養成研修講座にお申込みいただいた皆さま 
 

松本大学防災士講座事務局 
 
 

松本大学防災士養成研修講座（8月 28 日・29 日）中止のお知らせ 

 

 

松本大学では、新型コロナウイルス感染症の状況を注視しつつ、8月 28 日（土）・29日

（日）に防災士養成研修講座の開講準備をしてまいりました。しかしながら、長野県全域

に新型コロナウイルス特別警報が発令されていること、学内の施設使用に制限が設けられ

ていること、さらに受講者、講師陣、運営スタッフの健康面・安全面を第一に考慮した結

果、開講を中止とする判断をいたしました。オンライン等での開講も検討しましたが、日

本防災士機構から、講座の特質上、現時点では許可されておりません。すでにお申込みい

ただいた皆さまには大変ご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解のほどお願い申しあげます。 

次回開講については、2022 年 2 月～3月を予定しております。開催日程が決定しました

ら、改めてご案内させていただきますので、ご理解のほど、よろしくお願い申しあげます。 

 

 受講料について 

講座中止に伴い、お振込みいただいた受講料（30,000 円）を返金いたします。同封の振

込口座連絡票に必要事項をご記入の上、9/3（金）までに FAX もしくは郵送でご返送くだ

さい。尚、受講料を自治体や区で負担されている方につきましては、自治体や区へ返金さ

せていただきます。各自治体の担当者の方を通じて、振込口座連絡票をご返送ください。 

 

 教本について 

 次回講座で使用する予定ですので、お手元に保管いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お問い合わせ先 

松本大学防災士講座事務局 

〒390-1295 松本市新村 2095-1 

       TEL：0263-48-7200 

              FAX：0263-48-7290 



振込口座連絡票 
 
 
 
 
                                                   

お名前 
 

〒 
ご住所  

 
   

 
 
・金融機関名                下記に○をご記入ください  

銀行 ・ 信金 ・ 信組 ・ 農協他 
 

 
・支店名                            支店・支所 

 
・預金種別  (  普通  ･ 当座  ) 
 
・口座番号 

 
・口座名義人 （フリガナ） 

     
 

 
 

 


